Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 94 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 01 de Agosto de 20194

CRE 10
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
020º FERNANDO ABBADE DUTRA MENDES

DECRETO RIO ”P” Nº 523 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.107/2017,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,
providos pelo Decreto Rio “P” n.º 498 de 01 de fevereiro de 2017,
publicado no D.O. Rio de 02 de fevereiro de 2017, no cargo de Professor
de Ensino Fundamental - Educação Musical, nos termos do disposto
nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 3
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
002º RICARDO BESSA MAGALHAES FRANCA

CRE 6
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
003º ISAIAS ALVES DA SILVA

CRE 9
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
009º MARCIO ALEXANDRE DO NASCIMENTO

DECRETO RIO ”P” Nº 524 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.107/2017,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,
providos pelo Decreto Rio “P” n.º 500 de 01 de fevereiro de 2017,
publicado no D.O. Rio de 02 de fevereiro de 2017, no cargo de Professor
de Ensino Fundamental - Anos Iniciais, nos termos do disposto nos
artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 6
LEI Nº 2111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PD

VAGAS REGULARES
Classificação Nome

*001º DIONE DE OLIVEIRA ROZADAS

DECRETO RIO ”P” Nº 525 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.107/2017,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,
providos pelo Decreto Rio “P” n.º 330 de 17 de janeiro de 2017, publicado
no D.O. Rio de 18 de janeiro de 2017, no cargo de Professor de Ensino
Fundamental - Inglês, nos termos do disposto no artigo 16 inciso VI da
Lei nº 94, de 1979.

CRE 7
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
031º NATALIA MARTINS VALENTE

DECRETO RIO ”P” Nº 526 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.107/2017,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,
providos pelo Decreto Rio “P” n.º 332 de 17 de janeiro de 2017, publicado
no D.O. Rio de 18 de janeiro de 2017, no cargo de Professor de Ensino
Fundamental - Anos Iniciais, nos termos do disposto no artigo 16
inciso VI da Lei nº 94, de 1979.

CRE 4
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
008º PATRICIA DA SILVA LOURENCO
016º NEFERTITI GALVAO DA SLVA

CRE 7
LEI Nº 2111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PD

Classificação Nome
001º MARIA MANUELA SEQUEIRA DE MELO

CRE 7
LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E ÍNDIOS

VAGAS REGULARES
Classificação Nome

**004º ALINE DE SOUZA AMARAL

CRE 9
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
011º ALINE LIMA VIEIRA

CRE 10
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
059º ALESSANDRA SILVA DA PAIXAO
074º MARLENE DA CONCEICAO VIEIRA

DECRETO RIO ”P” Nº 527 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.107/2017,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,
providos pelo Decreto Rio “P” n.º 336 de 17 de janeiro de 2017, publicado
no D.O. Rio de 18 de janeiro de 2017, no cargo de Professor de
Educação Infantil, nos termos do disposto no artigo 16 inciso VI da
Lei nº 94, de 1979.

CRE 10
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
414º SUELI MAIA ARRUDA

DECRETO RIO ”P” Nº 528 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.107/2017,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,
providos pelo Decreto Rio “P” n.º 497 de 01 de fevereiro de 2017,
publicado no D.O. Rio de 02 de fevereiro de 2017, no cargo de Professor
de Ensino Fundamental - Artes Plásticas, nos termos do disposto no
artigo 16 inciso VI da Lei nº 94, de 1979.

CRE 04
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
***002º NEFERTITI GALVAO DA SLVA

DECRETO RIO ”P” Nº 529 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.107/2017,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,
providos pelo Decreto Rio “P” n.º 498 de 01 de fevereiro de 2017,
publicado no D.O. Rio de 02 de fevereiro de 2017, no cargo de Professor
de Ensino Fundamental - Educação Musical, nos termos do disposto
no artigo 16 inciso VI da Lei nº 94, de 1979.

CRE 10
VAGAS REGULARES

Classificação Nome
001º CLAUDIO RAFAEL MOREIRA ALVES VIANNA

DECRETO RIO ”P” Nº 530 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/000.278/2018,

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato abaixo relacionado,
provido pelo Decreto Rio “P” n.º 546 de 16 de maio de 2018, publicado
no D.O. Rio de 17 de maio de 2018, no cargo de Professor de Ensino
Fundamental - Anos Iniciais, nos termos do disposto no artigo 16
inciso VI da Lei nº 94, de 1979.

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
104º MARIA DA CONCEICAO LOBATO DE ALCANTARA

DECRETO RIO “P” Nº 531 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MARIA THEREZA FORTES, com validade a partir de 1° de
agosto de 2019, para exercer o Cargo em Comissão de Presidente de
Fundação, símbolo DAS-10.A, código 012836, da Fundação Planetário
da Cidade do Rio de Janeiro.

DECRETO RIO “P” Nº 532 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANA CARLA BADARÓ MOREIRA PRADO, matrícula
11/242.505-6, Arquiteto, com validade a partir de 1º de agosto de 2019,
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo
DAS-10.B, código 076337, da Subsecretaria de Integração Governamen-
tal e Transparência, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

DECRETO RIO “P” Nº 533 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar ANDERSON DE CARVALHO SIMÕES, com validade a partir
de 1º de agosto de 2019, do Cargo em Comissão de Presidente de
Fundação, símbolo DAS-10.A, código 012836, da Fundação Planetário
da Cidade do Rio de Janeiro.

DECRETO RIO “P” Nº 534 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANDERSON DE CARVALHO SIMÕES, com validade a
partir de 1º de agosto de 2019, para exercer o Cargo em Comissão
de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 070535, da Subsecreta-
ria de Planejamento e Acompanhamento de Resultados, da Secretaria
Municipal da Casa Civil.

DECRETO RIO “P” Nº 535 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar ANA CARLA BADARÓ MOREIRA PRADO, matrícula
11/242.505-6, Arquiteto, com validade a partir de 1o de agosto de 2019,
do Cargo em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código
070535, da Subsecretaria de Planejamento e Acompanhamento de
Resultados, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

DECRETO RIO “P” Nº 536 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar LAURO FABIANO FERREIRA DA FONSECA, matrícula
60/304.672-9, com validade a partir de 25 de julho de 2019, do Cargo
em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 070489, da
Subsecretaria de Abastecimento, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

DECRETO RIO “P” Nº 537 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar WILLIAM OLINDA SODRÉ, matrícula 51/301.790-2, com
validade a partir de 21 de abril de 2019, do Cargo em Comissão de Chefe
da Casa Militar, símbolo DAS-10.A, código 072066, da Casa Militar do
Prefeito, do Gabinete do Prefeito.

DECRETO RIO “P” Nº 538 DE 31 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear WILLIAM OLINDA SODRÉ, com validade a partir de 21 de
abril de 2019, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Casa
Militar, símbolo DAS-10.A, código 072066, da Casa Militar do Prefeito, do
Gabinete do Prefeito.

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2019-08-01T01:13:14-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial